



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 1005/2026 MUNICÍPIO DE
AUGUSTINÓPOLIS - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 67/2026.**

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DE MÉDIA COMPLEXIDADE, A SEREM EXECUTADOS POR MEIO DE UNIDADES MÓVEIS DEVIDAMENTE EQUIPADAS E DOTADAS DE CONSULTÓRIOS.

O(A) GESTOR MUNICIPAL do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

CLINICA MED CENTER LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.059.179/0001-58, estabelecida na AV BERNARDO SAYAO, SETOR CENTRAL, ALVORADA DO NORTE, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	CONSULTA DE UROLOGIA		100	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
1/2	ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO		200	UNIDADE	R\$ 198,30	R\$ 39.660,00
1/3	ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL		10	UNIDADE	R\$ 198,30	R\$ 1.983,00
1/4	ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA VIA ABDOMINAL		200	UNIDADE	R\$ 198,30	R\$ 39.660,00
1/5	CONSULTA GINECOLOGIA		300	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 57.000,00
1/6	ULTRASSONOGRAFIA MAMÁRIA		200	UNIDADE	R\$ 198,30	R\$ 39.660,00
1/7	ULTRASSONOGRAFIA AXILA BILATERAL		150	UNIDADE	R\$ 198,30	R\$ 29.745,00
1/8	ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA (VIA ABDOMINAL)		100	UNIDADE	R\$ 198,30	R\$ 19.830,00
1/9	ULTRASSONOGRAFIA MORFOLÓGICAS		20	UNIDADE	R\$ 198,30	R\$ 3.966,00
1/10	ULTRASSONOGRAFIA DE TIREÓIDE COM DOPPLER		250	UNIDADE	R\$ 198,30	R\$ 49.575,00
1/11	ULTRASSONOGRAFIA DE OBSTÉTRICA COM DOPPLER COLORIDO E PULSADO		20	UNIDADE	R\$ 198,30	R\$ 3.966,00
1/12	MAMOGRAFIA BILATERAL PARA RASTREAMENTO		300	UNIDADE	R\$ 258,80	R\$ 77.640,00
1/13	ULTRASSONOGRAFIA VAGINAL		100	UNIDADE	R\$ 198,30	R\$ 19.830,00
1/14	CONSULTA CLÍNICA MÉDICA		25	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
1/15	CONSULTA PEDIATRIA		150	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
1/16	CONSULTA ALERGOLOGISTA		150	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
1/17	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME TOTAL		200	UNIDADE	R\$ 229,30	R\$ 45.860,00
1/18	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME SUPERIOR		200	UNIDADE	R\$ 198,30	R\$ 39.660,00
1/19	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME INFERIOR		100	UNIDADE	R\$ 198,30	R\$ 19.830,00
1/20	ULTRASSONOGRAFIA DE PAREDE DE ABDOMEM		200	UNIDADE	R\$ 210,30	R\$ 42.060,00
1/21	ULTRASSONOGRAFIA MUSCULO ESQUELÉTICAS		300	UNIDADE	R\$ 225,40	R\$ 67.620,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 1005/2026 MUNICÍPIO DE
AUGUSTINÓPOLIS - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 67/2026.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/22	ULTRASSONOGRRAFIA DE PARTES MOLES		100	UNIDADE	R\$ 198,30	R\$ 19.830,00
1/23	GRUPO DE TESTE CUTANEO - PRICK TESTE		50	UNIDADE	R\$ 241,11	R\$ 12.055,50
1/24	TESTE DE CONTATO ATE 30 SUBSTÂNCIA PATCH TESTE		50	UNIDADE	R\$ 262,08	R\$ 13.104,00
1/25	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CARDIOLÓGICA)		200	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00
1/26	ULTRASSONOGRRAFIA DE DOPPLER VENOSO (POR MEMBRO)		50	UNIDADE	R\$ 249,80	R\$ 12.490,00
1/27	ULTRASSONOGRRAFIA DE DOPPLER ARTERIAL (POR MEMBRO)		50	UNIDADE	R\$ 249,80	R\$ 12.490,00
1/28	ELETROCARDIOGRAMA		200	UNIDADE	R\$ 88,90	R\$ 17.780,00
1/29	ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORÁCIO		200	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 64.000,00
1/30	ULTRASSONOGRRAFIA DE ARTERIAS VERTEBRAIS		50	UNIDADE	R\$ 212,00	R\$ 10.600,00
1/31	ULTRASSONOGRRAFIA DE ARTERIAS CARÓTIDA		50	UNIDADE	R\$ 212,00	R\$ 10.600,00
1/32	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA (OFTALMOLÓGICOS)		280	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 53.200,00
1/33	TORNOMETRIA		100	UNIDADE	R\$ 78,80	R\$ 7.880,00
1/34	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA		100	UNIDADE	R\$ 78,80	R\$ 7.880,00
1/35	MAPEAMENTO DE RETINA		100	UNIDADE	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
1/36	TESTE ORTOPTICO		100	UNIDADE	R\$ 78,80	R\$ 7.880,00
1/37	FUNDOSCÓPIA		100	UNIDADE	R\$ 78,80	R\$ 7.880,00
1/38	CERATOMETRIA		100	UNIDADE	R\$ 78,80	R\$ 7.880,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 1.018.144,50

PUBLIQUE - SE

AUGUSTINÓPOLIS, 05 de março de 2026

RONIVON TEODORO DA SILVA
827.962.541-00
GESTOR MUNICIPAL